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Kære ordfører

I høringsvaret til Lovudkastet har både Dansk Firmaidrætsforbund og Danmarks Idræts-
Forbund rejst problematikken fra Folkeoplysningsudvalgets rapport, beskrevet side 56.

”Kommunalbestyrelsen skal i sine tilskudsregler tilstræbe, at lokaletilskuddet til foreninger, 
som modtager lokaletilskud og har medlemmer både over og under 25 år, ikke forringes, alene 
fordi foreningen får flere medlemmer over 25 år.”

Det kan vi desværre ikke genfinde, hverken i lovforslagets tekst eller i bemærkninger.

Nu kan vi desværre heller ikke finde det i Undervisningsministeriets sammenfatning af 
høringsnotater.
Det er et kæmpestort problem, at man ikke kan starte seniorprojekter op i idrætsforeningerne 
uden, at det trækker fra i lokaletilskuddene til børnene.

Lokaletilskuddet
Dansk Firmaidrætsforbund vil foreslå, at den nævnte passus fra rapporten indføjes i 
lovbemærkningerne.

Der er et stort behov for at få fjernet voksendiskriminationsbestemmelsen. Loven indeholder 
kun en forpligtelse til at yde lokaletilskud til medlemmer under 25 år. Loven giver 
kommunerne mulighed for at reducere lokaletilskuddet svarende til de voksne medlemmers 
andel af det samlede antal medlemmer. 
Tidligere var den administrative praksis i kommunerne, at fradraget i lokaletilskuddet kunne 
ske i forhold til deltagersammensætningen i hver enkelt aktivitetstime eller i forhold til 
foreningens samlede timetal.

Dansk Firmaidrætsforbund foreslår, at det atter overlades til hver enkelt forening at afgøre, 
hvorvidt man vil opgøre andelen af voksne medlemmer på baggrund af antallet af deltagere i 
hver enkelt time eller på baggrund af foreningens samlede medlemstal.

Forslaget vil ikke medføre merudgifter i kommunerne, men vil alene betyde, at foreningerne 
ikke rammes af en nedsættelse af driftstilskuddet til lokaler, alene fordi foreningen laver 
samfundsgavnlige tiltag som får flere voksne/seniorer til at deltage.
Efter Dansk Firmaidrætsforbunds opfattelse kræver det ingen lovændringer men alene i 
præcisering af lovbemærkningerne.
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